

Pelkosenniemen kunnanvaltuusto on hyväksynyt 4.11.2021 kunnan vuokra-asumisen kehittämissuunnitelman, jonka ensimmäisenä kohtana on erityisasukaskohteiden asuntojen määrän ja tarpeen kartoittaminen sekä niiden pohjalta tehtävät toimenpiteet. Suunnitelmassa on toisena kohtana neuvottelut Pelkosenniemen vanhustenkotiyhdistyksen asuntotilanteen selvittämiseksi.

Talousarviossa vuodelle 2024 todetaan että ” Ikääntymisestä johtuva palvelutarpeen kasvu tulee ottaa huomioon kunnan talouden ja toiminnan suunnittelussa. Pelkosenniemen kirkonkylälle tarvitaan kohtuuhintaisia pieniä asuntoja sekä työntekijöille että ikääntyneelle väestölle, jotka eivät enää pärjää nykyisissä omakotitaloissaan etäällä kirkonkylästä.” Lisäksi todetaan, että Vanhustenkotiyhdistykseltä siirtyneen rivitalon kunnostus on Pelkosenniemen vuokra-asumisen kehittämissuunnitelman mukainen toimenpide.

Nämä tavoitteet ja toimenpiteet ovat kuitenkin jääneet kunnassa muiden rakentamissuunnitelmien jalkoihin. Tilanne on kohta kriisiytymässä. Palvelukodin palveluvastaava Anita Lindqvist on myös tuonut julki huolensa kunnan asuntoasioista vanhusneuvostolle ja toivonut asian viemistä eteen päin (palvelukodin johtajan huolen ilmaisu liitteenä). Asuntoja tarvitaan myös vanhuksia hoitaville työntekijöille. Onko kunnanhallituksen tahto, että ikääntyneet joutuvat muuttamaan naapurikuntiin, koska heille soveltuvia asuntoja ei ole kotikunnassa?

Vanhusneuvosto haluaa muistuttaa kunnanhallitusta valtuuston hyväksymän vuokra-asumisen kehittämissuunnitelman täytäntöönpanosta ja kehottaa kunnanhallitusta ryhtymään ripeästi toimiin Vanhustenkotiyhdistyksen rivitalon tai muiden vuokratilojen asuntojen kunnostamiseksi ikääntyneiden asumistarpeisiin.

Liite

Anita Lindqvist

Palveluvastaava

Palvelukoti Onnela, Pelkosenniemen kotihoito

Turjalantie 2, 98500 Pelkosenniemi

0400 406481

Vanhusneuvosto

Marja-Liisa Oinas

Vanhusneuvoston kautta tuon julki huoleni Pelkosenniemen kunnan asuntoasioista.

Meillä on kunnassa melko suuri määrä ikäihmisiä, joiden muutto omasta kodista on jossain vaiheessa akuutti; toimintakyvyn aleneminen, muistisairauden eteneminen taikka vain esteettömän asumisen puute. Asunnon muutostöihin on ikääntyvän haasteellista alkaa.

Tarve olisi asiallisia, esteettömiä asuntoja tähän kyläkeskukseen, jopa jo mahdollisimman pian. Välimuotoisista asunnoista on ollut jo usean vuoden ajan keskustelua, niiden tarve on. Kirkonkylälle tarjotaan kotihoidon palveluja ikääntyville jo mittavasti, asuntoja ei vain ole riittävästi tämänhetkiseen kysyntään. Tyhjiä asuntoja on, mutta niiden kuntoon saattaminen vaatii rahaa ja työtä.

Huoleni liittyy myös siihen, että haluammeko nyt muuttoliikkeen lähikuntiin ikääntyvien osalta; Palvelukoti Onnela tarjoaa asunnon, hoitoa ja hoivaa ympärivuorokautisesti tietyn RAI –pisteytyksen mukaisesti (valtakunnantason ohjeet). Kaikki asunnontarvitsevat ikäihmiset eivät kuitenkaan täytä niitä kriteerejä, jolloin joudumme kenties tilanteeseen, että asunto on etsittävä/osoitettava lähikunnista. Siihen tilanteeseen ei kai kukaan haluaisi joutua.

Oma osansa asuntojen puutteeseen vaikuttaa hoitohenkilöstön saanti paikkakunnalle. Vaikka Lapha huolehtii henkilöstön riittävydestä yksiköissä, vaikea on saada hoitohenkilöstöä muuttamaan paikkakunnalle pysyvästi taikka määräaikaaisesti, koska asuntoja ei ole tarjolla. Kaikki eivät sittenkään tahdo muuttaa Pyhälle, vaan Kirkonkylä esitetään vahvana vaihtoehtona asunnon sijainnin kannalta. Vetovoimasta paljon puhutaan, kunnollisten asuntojen saanti on pitovoimatekijä myös.

Kunnassa on myös kotoaan poismuuttavia nuoria, haluaisivat jäädä kotikuntaan työhön, toki silloin puhutaan myös omasta ”kämpästä”, omasta kodista, joita ei valitettavasti ole tarjolla. Väistämättä on sekin asuntotilanteen puolesta kylästä poismuutto, vaikka töitä olisikin tarjolla.

Pyydän vanhusneuvostoa ottamaan tämän asuntojen puutteen / asuntojen huonokuntoisuuden keskusteluun ja mahdollisesti kunnan ikäihmisten vaikuttamistoimielimenä viemään parhaansa mukaan eteenpäin.

Pelkosenniemellä 7.2.2024

Ystävällisesti

Anita Lindqvist